
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 15. 02. 2019  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 15. ÚNORA 2019 

 

přítomni 

dle prezenční listiny – Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D., Ing. Matyáš Orsák, Ph.D., prof. Ing. Svatopluk Matula CSc., Ing. 
Kamil Kraus, Ing. Jiří Velechovský, doc. Ing. Vítězslava Pešková, Ph.D., doc. Ing. Oto Nakládal Ph.D., prof. Ing. 
Jaroslav Červený, CSc., Ing. Radim Löwe, Bc. Václav Silovský, doc. Ing. Jiří Vojar, Ph.D., Ing. Zdeněk Keken Ph.D., 
Ing. Lukáš Gábor, Tereza Kadeřábková, prof. Ing. Miroslav Müller Ph.D., Ing. Zdeněk Votruba, Ph.D., prof. Dr. Ing. 
František Kumhála, Ph.D., Tomáš Orgoň, Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D., Ing. Irena Benešová, Ph.D., Ing. Petra 
Šánová, Ph.D., Bc. Radek Martiník, Ing. Radim Kotrba, Ph.D., prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., doc. Ing. Zbyněk 
Polesný, Ph.D., Ing. Tomáš Kudera, Bc. Iva Bernáthová, PaedDr. Dušan Vavrla, doc. PhDr. Radmila Dytrtová, CSc. 
 

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., Ing. Jana Vohralíková, Ing. Iva Hrabánková, Ph.D., doc. Ing. Jan Banout, Ph.D., Ing. 
Martin Pelikán, Ph.D., doc. Ing. Jiří Mašek, Ph.D., Ing. Karel Němejc, Ph.D., doc. Ing. Petr Valášek, Ph.D., prof. Ing. 
Jan Vymazal, CSc., prof. Ing. Václav Hejnák, Ph.D., prof. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D 

omluveni: doc. Mgr. Lukáš Trakal, Ph.D., Jakub Erler 

 

program 

 

 Ing. Votruba zahájil zasedání AS ČZU, přivítal přítomné členy AS ČZU a hosty a sdělil organizační 
informace pro zasedání AS ČZU 
 

Kontrola zápisu 

 předseda AS ČZU vyzval k hlasování ke schválení zápisu z minulého zasedání AS ČZU 
pro: 28 proti: 0; zdržel se: 0 

 > AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ  
 
 

1.      Kontrola zápisu  

2. 
    
    Výsledek hlasování per rollam – golfový klub 
 

 
3.            Volba studentského zástupce do etické komise 
 

4.            Informace o nájemní smlouvě na Brandejsův statek 

5.            Pravidla pro rozdělování rozpočtu 

6.           Udělení souhlasu ke jmenování nového člena Vědecké rady ČZU 

7.            Různé 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 15. 02. 2019  2 

Výsledek hlasování per rollam – golfový klub 

 předseda AS ČZU informoval přítomné členy AS ČZU o výsledku hlasování per rollam ze dne 12. 12. 
2018 

 v diskuzi vystoupili: Ing. Hrabánková, prof. Sklenička, Mgr. Michálek 
 

Volba studentského zástupce do etické komise 

 předseda AS ČZU informoval o volbě studentského zástupce do etické komise 
Navrženi byli:  Tereza Kadeřábková – přijímá,  pro: 22 

Bc. Radek Martiník – nepřijímá 
Ing. Jiří Velechovský – přijímá, pro: 8 

 > AS ČZU ZVOLIL ČLENEM ETICKÉ KOMISE TEREZU KADEŘÁBKOVOU 
 

Informace o nájemní smlouvě na Brandejsův statek 

 kvestorka informovala o schválení záměru Radou Hlavního města Prahy uzavřít s Českou zemědělskou 
univerzitou v Praze smlouvu na dlouhodobý nájem Brandejsova statku,  

 v diskuzi vystoupili: Ing. Votruba 
 

Pravidla pro rozdělování rozpočtu 

 rektor informoval o změnách v rozdělování rozpočtu, jejímž cílem bylo napravit dosavadní pravidla, 
zmínil plánovanou informační debatu, kde přednese podstatná čísla a bude možné diskutovat 
 

 kvestorka podrobně představila Metodiku pro rozdělování rozpočtu a informovala o třech základních 
změnách: 

 
1. největší změnou je 35% odvod do CUF, přičemž 30 % odvodů bude i nadále dle stávajících pravidel a 
5% bude počítáno podle čistých podlahových ploch příslušné fakulty 
2. další změna je vyvolaná metodikou M17+, dle které se příspěvek podle vědeckých výkonů rozděluje 
jiným způsobem, než se rozděloval v minulých letech, jedná se tedy o změnu vyvolanou pravidly MŠMT 
 
3. nebudou  se odvádět prostředky do CIGy a vracet zpět na fakulty, ale tyto prostředky zůstanou 
fakultám  
 
4. všechna ostatní pravidla zůstávají zachována, referenční počet studentů se nyní vztahuje k roku 2017 

 

 Ing. Benešová informovala o průběhu jednání ekonomické investiční komise, které doporučuje přijetí 
předloženého materiálu s výhradou ve vztahu k hodnotě Statbodu 

 kvestorka doplnila, že aktuálně již probíhá příprava rozpočtu ČZU a dle pravidel Metodiky nebude mít 
žádná z fakult nižší rozpočet než v loňském roce 
 
v diskuzi vystoupili: Ing. Benešová, Ing. Mikšík, prof. Sklenička, Ing. Pelikán, doc. Mašek, doc. Banout, 
prof. Kumhála, Ing. Němejc, Ing. Votruba, Mgr. Michálek, prof. Müller, prof. Matula, doc. Dytrtová, 
PaedDr. Vavrla 
 

 pro: 25, proti: 4; zdržel se:0  

> AS ČZU SCHVALUJE PRAVIDLA PRO ROZDĚLOVÁNÍ ROZPOČTU 
 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 15. 02. 2019  3 

Udělení souhlasu ke jmenování nového člena Vědecké rady ČZU 

 rektorem byla navržena doc. Ing. Klaudia Halászová, PhD., rektorka Polnohospodářské univerzity 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 28, proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU UDĚLUJE SOUHLAS KE JMENOVÁNÍ NOVÉHO ČLEN VĚDECKÉ RADY ČZU  

                 

Různé 

 rektor pozval přítomné na setkání s rektorem, která se uskuteční dne 26. 2. 2019 od 10.30 h 
v kongresovém sále SIC, pozvánka bude rozeslána hromadný e-mailem a zveřejněna na infopanelech 
ČZU, tématem setkání je problematika Metodiky rozdělování příspěvků na fakulty a problematika 
Potravinářského pavilonu FAPPZ 

 rektor informoval o usnesení z ČKR 
v diskuzi vystoupili:  Ing. Löwe, Ing. Benešová, Ing. Votruba, prof. Sklenička, Mgr. Michálek, Ing. Mikšík 

 Ing. Mikšík požádal členy AS ČZU o možnost prezentace potravinářského pavilonu FAPPZ 
pro: 28, proti: 0; zdržel se: 1 

 prof. Stupka podrobně představil výukové centrum zpracování zemědělských produktů 
v diskuzi vystoupili: Ing. Votruba, Ing. Benešová, Ing. Pelikán, Ing. Kotrba 
 
 

Závěr jednání 

Ing. Votruba přítomným poděkoval za účast a informoval o dalším zasedání AS ČZU, které se bude konat dne 
7. 3. 2019 od 9:00 h 

 

 

 

  ING. ZDENĚK VOTRUBA, Ph. D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 


